
Pozvánka na tiskovou konferenci
ve věci námitky podjatosti vůči znalci Mgr. Michalu Mazlovi

Dovolujeme si Vás pozvat na tiskovou konferenci JUDr. Petra Kočího, Ph.D., 
advokáta,  který  byl  nařčen  z  neethického  postupu  ve  věci  obhajoby  své 
klientky sl. Lucie Šlégrové.

Na tiskové konferenci  dostanou novináři  k disposici  celou řadu dokumentů 
dokládajících, že v minulých dnech intensivně medialisovaná námitka podja
tosti soudního znalce  Mgr. Michala Mazla nebyla založena zdaleka jen na 
možnosti, že by tento znalec mohl být židovského původu (a vnímat tak otázku 
holokaustu  natolik  citlivě,  že  by  byl  podjatý),  nýbrž  na  zcela  konkretních 
faktech,  nasvědčujících  tomu,  že  Mgr.  Mazel  je  ve  zvláštním  poměru 
k orgánům Policie ČR. Ty mu totiž v minulosti za zpracované znalecké posudky 
vyplácely naprosto neadekvátní, až statisícové odměny, přičemž pomíjely, že 
znalec  si  v  některých  případech  za  svou  práci  účtoval  velmi  vysoký  počet 
hodin, který v daném časovém rozpětí stěží mohl reálně odpracovat.

Jeho resignace na výkon znalecké činnosti je proto motivována spíše obavou 
z toho, že se tyto, k újmě státního rozpočtu jdoucí, praktiky stanou předmětem 
vyšetřování, než výhradami proti odkazu na jeho možný židovský původ.

Tisková konference se koná ve čtvrtek 12. ledna 2012, v 11.00 hod., v sídle 
advokátní kanceláře Mašek, Kočí, Aujezdský na adrese Praha 1, Opletalova 4.

Telefonické spojení na P. Kočího: +420-777626065

V Praze dne 11. ledna 2012


